PRODUTOS E SERVIÇOS

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >»

EDUCAÇÃO E CARREIRAS DIVERSOS PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS

POPULARES_ CLASSIFICADOS

WWW.OPOVO.COM.BR

SEXTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 24 DE OUTUBRO DE 2025

AVISO DE UC1TAÇÃO PREGÃO ELETRONWO I118 20250046

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico N2 20250046, de interesse da Stisactaria da

Edu;sação-sgDuc, cujo OBJETO é:Prestação dos serviços de alimentação para o fornecimento de refeições

destinadas aos alunos da Escola Estadual de Educação Profissional : EEEP Dr. Napoleão Neves Luz (Jardim),

EEEP,Pe.)gão Rosco de t.irna (Mauriti), EEEP Raimundo Saraiva Coelho (Juazeiro00 Norte), EEEP Pedro de

Queiniz Lima (Bebettibe), EEEP Profa. Marly Ferreira Martins (Caucala); EEEP Luda ite)ena Viana Ribeiro

(Horizonte), EEEP Isaías Gonçalves Damascerio (São Benedito), EEEP Gov. 14.11s.Gen.taga de Fonseca Mota

(Maracanaii) e EEEP Amélia Figueiredo de Lavor (tguatu) e alunos que estejam em IntercãMbio nas açães

pedagogicat, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

VIRTUAIS: No endereço www;comprasnet.gov.br, através do N.9. 910672025, até o dia 13/11/2025, às 9h

(Horário de Brasília-DE). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrimioa acima ou no site

www_seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 21 de Outubro de 2025. flAlMUNDO

VIEIRA COUTINHO -PREGOEIRO.

armam SERVIÇOS edoicos LIDA
CNP.1/14P 22.822.432/0001-73

MIRE 23201695412

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO DE sócios

Ficam convocados os Senhores sócios da OTOCARDIO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, sociedade Lida, inscrita no CNPJ/MF
sob O ri° 22.822.632/0001-73 (-Sociedade-1 nos termos do Contrato Social da Sociedade, para participarem da Reunião
de Sócios a ser realizada no dia 05/11/2025, às 1200h5, de forma exclusivamente virtual, através da plataforma Zoom.
a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

(i) Eleição de membro da Diretoria da Companhia;
li.) Alteração da Cláusula d' do Contrato Social;
(L) Consolidação do Contrato Social
(is) Autorizar a administração da Companhia para que possa praticar todos os atos e assinar todos os documentos
necessários à efetivação e implementação das deliberações objeto das referidas aprovações.

InformaçOe. s Gerais:
Aos Sócios que estejais interessados em participar elou votar na Reunião de Sócios, enviem até o dia 03111;2025 um
e-mail para a Sociedade, no endereço eletrônico juridico@korasaude.com.br, manifestando seu interesse em participar
da Reunião de Sócios, e solicitando o link de acesso ao Sistema Eletrônico ('Solicitação de Acesso"). A Solicitação de Aces-
so devera conter. (i) a identificação completa do Sócio incluindo seu CPF ou CNPJ, conforme o caso; (ii) telefone e endereça
de e-mail do solicitante; e (iii) cópia ,simples dos documentos necessários para legitimação e representação, conforme
indicado neste EditaL Verificada a regularidade dos documentos enviados para participação na Reunião de Sócios. a
Sociedade enviará para o e-mail do solicitante assim que possível (i) o link e as informações de acesso e habilitação à
sala de reunião virtual da Reunião de Sócios; e (A) o link para acesso e consulta aos documentos e informações referentes
aos assuntos da ordem do dia da Reunião de Sécios. Caso determinado Sócio não receba as senhas de acesso coro até 24
horas de antecedência ao horário de início da Reunião de Sócios, tal Sócio deverá entrar em contato com a Sociedade por
meio do e-mail juridicoekorasaude.com.br, para que seja prestado o suporte necessário em tempo hábil.
Na data da Reunião de Sócios, o tinir de acesso ao Sistema Eletrônico estará disponível a partir de 15 minutos de ante-
cedência, sendo que o registro da presença do Sócio via Sistema Eletrõnico somente se dará mediante o aceso via uni,.
Após o início da Reunião de Sécios, a sala de reunião virtual será fechada e não serão possíveis novos ingressos (exceto
em caso de Sócios que percam momentaneamente a conexão, a quem será dado prazo para reingresso na conferência),
independentemente da realização do cadastro prévio. A Sociedade não se responsabilizará pela conexão e acesso á inter-
nei dos Sócios e representantes legais durante a Reunião de Sócios.

Fortateza/CE, 24 do outubro de 2025.

inb suecidãer't'Q ei-cEbon)okoe~cvnbslrffic'ximuta- ó(reurau.:1) °reter
Presidente, Fio uso das competências que lhe são conferidas e em atendimento ao que
dispõe o art.10. VI da Lei Estadual n° 14.391, de 07 julho de 2009 e o art. 10, VI da Lei
Federal N.11.079, de 30 de dezembro de 2004, torna público que realizará Audiência
Pública, para apresentação, discussão e obtenção de considerações acerca dos
documentos que subsidiarão a licitação, cfisponIveis no sido www.cagece.com.brippp-
esgoto. AAutliência Pública será realizada de Sonsa hibrida na data de 14 de novembro de
2325, com inicio as 09 horas, ocorrendo presencialmente no Auddório Carlos Alberto

tudad Gomes Edifido 8S Deslign Corporate Tomeis, na Av. Desembargador Moreira,
1.300 - Aldeota - Fortaleza Ceará - CEP: 60.170-002, e com transmissão °Mine. As
rienções e infomiações da audiência pública, incluindo as Instruções para inscrição

presencial °transmissão online, poderão ser consultadas no sitio envw.cagece.combrippp-
to. COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO 00 CEARÁ - CAGECE, em Fortaleza/CE, dia

4 de outubro de 2025. Neurisangeto Cavalcante de Freitas- DIRETOR-PRESIDENTE.

OTOIMAGEM DIAGNOST1COS SA
CNPJ/MF n 07124131/0001-32

RIRE 23300040407

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados osSenhores acionistas da OTOIMAGEM OUtGNOS11COSSA sociedade anónima,
inscrita do ChIPJ/MF sob o 07.824.131/0001-32 ("Companhia-1, nos termos do Estatuto Social
da Companhia, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia
03/11/2025, às 11:00he, de forma exclusivamente virtual através da plataforma Zoorn, a fendo
deliberarem sobrei seguinte ordem do dia:

a) Reeleição e Eleição dos manbros da Diretoria da Companhia; e
Gil Autorizar a administração da Companhia para que possa praticar ledos os atos e assinar
todos os documentos necessários à efetivação e implementação das deliteraçõ'es objeto das
referidas aprovações.

-
Informações Geraitc
Aos Acionistas que estejam interessados em participar elos votar na AGE, erNiem até o dia
30/10121325 'len e-mail para a Companhia, no endereço eletrônico itindicoCkoraseede.cons
te, manifestando sex interesse em participar da AGE,e, solicitando o Unir de acesso ao Sistema

oFEletrônico rSolicitacão de Acesso(. A Solicitação de ' deverá center. 11) a identifkação
completa do Acionista incluindo seu CPF Ou CNPJ..-  e o caso; fii) telefone e endereço
de e-mad do sofkitante e 50 cópia simples dos , mentos necessários para legitimação e
roPfrsentação,conforme indicado neste Editai.Verificada a regularidade dos detrimentos enviados ,
para participação na AGE,a Companhia enviará Para o e-mail do solicitarde assim que pessivet II
o linho as informações de acesso e habilitação à sala de reunião virtual da AGE: e (lê o link para
acesso e constata aos documentos e informações referentes aos assuntos da ordem do dia da AGE.
Caso determinado Acionista não receba as senhas de acesso corri até 24 horas de antecedência
ao horário de inicio da AGE. tal Acionista deverá entrar em contato com a Companhia por meio do
e-mail juridicoekorasaude.corner, para que seja prestado o suporte necessário em tempo hábil.

Na data da AGE, o tinir de acesso ao Sistema ElebNinico estará dsponivet a parte de 15 minutos
de antecedência, sendo que o registro da presença da Acionista via Sistema Eletrônico somente
se dará mediante o acesso via Ank. Após o início da AGE, asilado reunião virtual será fechada e
não serão possíveis novos ingressos (exceto calcas° de Acionistas que percam momentaneamente
conexão, a quem será dado prazo para reingressc na conferência), independentemente da
realização do ~Co prévio. A Companhia não se responsabilizara peta conexão e acesso à
iniernei dos Acionistas e representantes legais durante a AGE

Fortalea/CE 23 de outubro de 2025. e

Estado do Coara - Prefeitura Mon doai de Horizonte - Aviso de Errata - Pregão
Eletrônico N.° 2025.10.06.1 -P5. Julgamento: Menor Preço Por Grupo de Itens. Objeto:

uiskao de géneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa d
Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE faço constar ~esc te: "Edital -8.3.Tod
a documentação exigidadeverá ser apresentada em Original, inclusive em foimato eletrônico,
contendo os dados para fins de validação, ou por qualquer processo de reprografia,
obrigatoriamente autenticada, seja em canário, seja por melado permissivo da Leio' 13.726.
de 8 de outubro de 2018. Caso está docamentação tenha slido emitida pela Internet, só se
aceita após a confirmação de sua autendcldade.' Leia-se:"Edital: 8.3, Toda a documenlaçã
exigida deverá ser apresentada em original, inclusive oro formato eletrônico, contendo os
dados para fins de validação, ou porqualquerpmcessodereera,atio, na kirma estapetecida
em Lei. Caso está documentação tenha sido emitida pela intemet, só será aceita após

nfirmação de sua autenticidade" Onde se lê: 'Anexo II, TFt, item cA.Caso a empresa
diante apresente resultado Interior ou igual a liam) em qualquer dos Itdicos de Liquid

Geral (LG), Solvénida Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fias de
habilitação capitai mínimo OU patrimônio liquido mínimo de até 10% do valor total estimado

contratação_ As empresas criados no exercido financeiro da licitação deve,-ão atender a
todas as elOgências da habilitação e poderão subsütuir os demonstrativos contábeis pelo
balanço de abertura. (Lei n0 14.133, de 2021, art. 65, §14): Leia-se: 'Anexo II, TR, iteci ç4

so a empresa licitante apresente resultado Inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos
ledices de liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido
para fins de habiliação capital mínimo OU património uido minkno de até 10% do valor total
estimado da contratação (correspondente aos lotes vencidos).' Perrnanecern Inalteradas as
demais clausulas do Edital.- Kadaana da Silva Lourenço -Agente de Contração- Horizonte,
22 de outubro de 202$. A integra do 2050 e demais Informações poderão ser obtidas nos
endereços eletrônicos www.comprasgov.br, vAvw.horizante.ce.gov.br, www.trece.gov.br e
https e www.gov.brIpnco/pt-br a partir da data desta publicação. Horizonte/CE, 23 de
ou8ubrode202.5.KatiaanadaSilvaLcur da Centra

Fortadezai ' AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETWINICO W90228/2025. Id contratação PNCP: 07954605000160-
1 - 0 0 0 2 2 / 2 0 2 5 . Link da Contratação PNCP:
https://pncp.gov.briapp/editais/07954605000160/2025/000622. EXTRATO DO
EDITAS. Ne 10663. N. Processo: P164028/2025. ORIGEM DA itcrrAçÃo:
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS. OBJETO: CONSTRUI OBJETO DA
PRESENTE LICITAÇÃO, A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO AQUISICÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE INSUMOS E REAGENTES NO
SEGMENTO HORMÔNIOS, TENDO COMO OBRIGAÇÕES ACESSÓRIAS A
DISPONIBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DOS ANALISADORES EM REGIME DE
COMODATO, QUANDO NECESSÁRIO, INCLUSIVE A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA 124 HOBAVIMAI
ASSESSORIA Cl E NTiFICA NOS LOCAIS DESTES EQUIPAMENTOS, PÃfir ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE FORT - SMS,, IE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS PREVISTOS N ANEXO
TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL Entrega das Propostás: e
24/10/2025 no site www.gov.br/compras. Abertura das Proposta: 07

m rasF
10h00 no site www.govbr/compras. O edital na integra encontràsr
dos interessados para consulta no portal C
https:f/comprax.sepog.fortaIeza.ce.gov.br/pubIico/indê .ap, 40
wvinv.compras.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas )1on4gpy., 4.0*.
assim como no Portal de Licitações do ICE-CE https://lkitacoes.tce.te.gov.b , -
Maiores informações pelo e-mail pregaoeletronicogiselifor.fortaleza.ce.gov.br. -

_ À.,